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Protokół nr 82/24 

ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji 

oraz Komisji Ochrony Środowiska, Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa 

Rady Miejskiej w Mosinie, 

które odbyło się w dniu 20 marca 2024 r.,  

w sali konferencyjnej siedziby Wielkopolskiego Parku Narodowego w Jeziorach  

Posiedzenie otworzyła o godz. 17:06 Przewodnicząca Komisji Oświaty, Spraw 

Społecznych i Promocji Jolanta Szymczak. W obradach udział wzięli członkowie wyżej 

wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie, Komisji Ochrony Środowiska, 

Planowania Przestrzennego i Bezpieczeństwa oraz goście, zgodnie z listami obecności, 

które znajdują się w materiałach komisji.  

PRZEBIEG POSIEDZENIA: 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia wykazu kąpielisk oraz określenia sezonu kąpielowego na terenie gminy Mosina 

na rok 2024. 

W dyskusji poruszono miedzy innymi następujące tematy: 

− możliwości legalnego morsowania w Gliniankach, 

− otwarcia sezonu kąpielowego na kąpieliskach począwszy od końca roku szkolnego. 

Udział w niej wzięli: radna Wiesława Mania i radny Witold Ostrowicz. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji 

w Mosinie Waldemar Demuth.  

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam Ejchorst przedstawił projekt uchwały w sprawie 

określenia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024. 

W dyskusji poruszono miedzy innymi następujące tematy: 

− rezygnacji Gminy Mosina z wykonywania kastracji dziko żyjących kotów, 

− uwzględnienia w Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Mosina w roku 2024 uwag Wojewody 

Wielkopolskiego dotyczących programu obowiązującego w roku 2023. 

Udział w niej wzięli: radny Adam Monikowski i radna Elżbieta Jarecka. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Adam 

Ejchorst.  

Kierownik Referatu Oświaty i Sportu Anna Balcerek-Kałek przedstawiła projekt zarządzenia 

Burmistrza Gminy Mosina w sprawie uzgodnienia wysokości opłaty dziennej za jeden gorący 

posiłek uczniów uczęszczających do szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Mosina 

i sposobu jej wnoszenia, który znajduje się w materiałach komisji. 

Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman Kolankiewicz poinformował, że jest to pomysł, 

który Burmistrz Gminy Mosina chciałby wprowadzić w życie, ale jeśli ktoś z radnych Rady 

Miejskiej w Mosinie będzie miał w przedmiotowej sprawie inną propozycję, to prosi o jej 

przedstawienie. 
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Przewodnicząca obrad Jolanta Szymczak wyraziła przekonanie, że tematem tym zajmie się 

Komisja Budżetu i Finansów na swoim najbliższym posiedzeniu. 

Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Parku Narodowego ds. ochrony przyrody Rafał 

Kurczewski przy pomocy prezentacji przedstawił współpracę WPN z Gminą Mosina, 

realizację ochrony czynnej WPN oraz zalety i atuty Wielkopolskiego Parku Narodowego. 

Kierownik Centrum Edukacji Ekologicznej WPN Dorota Matuszewska przedstawiła przy 

pomocy prezentacji ofertę edukacyjną Wielkopolskiego Parku Narodowego. 

W dyskusji poruszono między innymi następujące tematy: 

− sposobu skutecznego zainteresowania dzieci przedstawianą problematyką, 

− możliwości powrotu do idei Mikroregionu WPN, 

− współpracy Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie z Wielkopolskim Parkiem Narodowym, 

− możliwości wykorzystania łodzi Mosińskiego Klubu Żeglarskiego do edukacji przyrodniczej 

na jeziorze Łódzko-Dymaczewskim, 

− potrzeby przeanalizowania postulatu umożliwienia korzystania z kajaków i rowerów 

wodnych na jeziorze Łódzko-Dymaczewskim, 

− przykładów dobrej współpracy Gminy Mosina z Wielkopolskim Parkiem Narodowym, 

− wytyczonych dróg rowerowych na terenie Wielkopolskiego Parku Narodowego, 

− planu ochrony Wielkopolskiego Parku Narodowego i możliwości jego konsultacji 

z sąsiednimi gminami, 

− potrzeby przekazywania radnym Rady Miejskiej w Mosinie informacji przedstawianych 

na posiedzeniach Rady Naukowej WPN, 

− zaproszenia Wielkopolskiego Parku Narodowego jako partnera do programu Mosińskiej 

Karty Mieszkańca, 

− roli Wielkopolskiego Parku Narodowego, 

− zmian klimatycznych i ich wpływu na Wielkopolski Park Narodowy, 

− potrzeby uświadamiania ludziom zasad funkcjonowania Wielkopolskiego Parku 

Narodowego na stronie internetowej Gminy Mosina, 

− możliwości szkolenia nauczycieli w zakresie zasad funkcjonowania Wielkopolskiego Parku 

Narodowego, 

− funkcjonowania parków narodowych w innych krajach, 

− budowy pomostu na jeziorze Łódzko-Dymaczewskim i czasu realizacji tej inwestycji. 

Udział w niej wzięli: radny Piotr Wilanowski, Kierownik Ośrodka Sportu i Rekreacji w Mosinie 

Waldemar Demuth, radna Wiesława Mania, radny Witold Ostrowicz, radny Ziemowit 

Maląg, radny Michał Kleiber, radny Marcin Ługawiak, Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz, radny Andrzej Raźny i radna Elżbieta Jarecka. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Dyrektora Wielkopolskiego Parku 

Narodowego ds. ochrony przyrody Rafał Kurczewski, Kierownik Centrum Edukacji 

Ekologicznej WPN Dorota Matuszewska, leśniczy Kamil Karaśkiewicz, Natalia Napiórkowska 

z Zespołu ds. udostępniania Parku Wielkopolskiego Parku Narodowego i Strażnik WPN Paweł 

Zaremba. 
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W trakcie tej dyskusji, na salę konferencyjną przybył radny Marcin Ługawiak, tak więc odtąd 

w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Oświaty, Spraw Społecznych i Promocji udział 

brało 9 jej członków. 

Prowadząca obrady Elżbieta Jarecka na prośbę nieobecnej radnej Agnieszki Gorzyńskiej 

przedstawiła wniosek o dofinansowanie sztandaru Polskiego Związku Hodowców Gołębi 

Pocztowych w Mosinie z okazji jubileuszu 80-lecia istnienia, który znajduje się w materiałach 

komisji. 

W dyskusji w powyższej sprawie udział wzięli: radna Elżbieta Jarecka i radna Wiesława 

Mania. 

Odpowiedzi na zgłoszone pytania i uwagi udzielili: Zastępca Burmistrza Gminy Mosina 

Roman Kolankiewicz oraz Kierownik Referatu Promocji i Kultury Karolina Adamczyk-Pięta. 

Radny Adam Monikowski poruszył temat przyczyn późnego ogłoszenia wiosennego 

sprzątania boisk. 

Odpowiedzi w powyższej sprawie udzielił Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Roman 

Kolankiewicz, a radna Wiesława Mania przedstawiła swoje stanowisko. 

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20:53.  

protokołował przewodniczyła przewodniczyła 

(-) Piotr Sokołowski (-) Elżbieta Jarecka (-) Jolanta Szymczak 


